СОГЛАШЕНИЕ
о выполнении работ в качестве добровольца №____

с. Белый Яр                                                                      «____» ________ 20__ г.
[bookmark: _Hlk121991921]      Добровольческий центр Алтайского района, структурное подразделение Муниципального бюджетного учреждения Центра дополнительного образования «Радуга», именуемое в дальнейшем «Благополучатель», в лице директора учреждения Черноусовой Лидии Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны и, гражданин____________________________________________________________________
___________________________________, именуемый в дальнейшем «Доброволец», с другой стороны, руководствуясь Федеральным Законом «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
I. Предмет соглашения
      Предметом соглашения является сотрудничество сторон в осуществлении добровольческой деятельности в составе добровольческого объединения на условиях добровольного и безвозмездного выполнения определенных настоящим соглашением обязанностей.
II. Обязательства сторон
2.1. Доброволец обязуется оказать (выполнить) на безвозмездной основе следующие услуги (работы):
2.1.1. Принимать участие в реализации программ и проектов Благополучателя и содействовать развитию его деятельности, направленной на образование и воспитание детей и молодежи и прочих видов работ согласно Положению Учреждения ДЦАЦ о добровольческой деятельности/объединении, выполняя работу на безвозмездной основе по поручению Благополучателя;
2.1.2. Принимать исчерпывающие меры для обеспечения безопасности несовершеннолетних, соблюдения порядка, сохранности имущества Благополучателя, незамедлительно информировать Благополучателя об обнаруженных факторах риска;
2.1.3. Нести ответственность за порядок, безопасность и сохранность имущества в помещениях Благополучателя, в которые ему предоставлен доступ, в период выполнения работ и оказания услуг Благополучателю.
2.1.4. Доброволец дает свое согласие на обработку и хранение персональных данных, согласно Приложению 1 к данному Договору

2.2. Благополучатель обязуется:
2.2.1. Создать условия для безопасного и эффективного оказания услуг Добровольцем;
2.2.2. Организовать подготовку добровольца для оказания волонтерской услуги
2.2.3. Предоставить Добровольцу допуск в помещения, необходимые для выполнения работ, оказания услуг;
2.2.4. В первоочередном порядке предоставлять Добровольцу возможность участия в мероприятиях, интересных Добровольцу.

III. Заключительные положения
3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до ___ _______ 20___ г. В случае продолжения исполнения Добровольцем своих обязательств при отсутствии возражений со стороны Благополучателя, Соглашение
считается продленным сроком на 1 год, и в дальнейшем данное продление может использоваться неоднократно;
3.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению и приложениям к нему имеют силу только в том случае, если они
оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами;
3.3. Досрочное расторжение или изменение условий настоящего Соглашения может иметь место по соглашению сторон;
3.4. Сторона, решившая досрочно расторгнуть или изменить настоящее Соглашение в одностороннем порядке, должна письменно
уведомить другую сторону о своем намерении не позднее, чем за 5 рабочих дней до предполагаемого дня расторжения или изменения
настоящего Соглашения;
3.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

IV.Реквизиты сторон
         Благополучатель                                                                           Доброволец
Добровольческий центр Алтайского района                         Ф.И.О. ___________________________
структурное подразделение Муниципального                       _________________________________
бюджетного образовательного учреждения                          Паспорт:__________________________
Центр дополнительного образования                                    __________________________________
«Радуга»                                                                            Адрес:_________________________
655650, Республика Хакасия,                                          _______________________________
Алтайский р-он, с. Белый Яр,                                        Дата рождения__________________
ул. Советская, д. 4 Б                                                        Контакты:
т. 8(39041)3-33-73
ИНН 1904003039
КПП 190401001

[bookmark: _Hlk121992164]СОГЛАСИЕ
РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО
     Я, ___________________________________________________________________________
ФИО родителя /законного представителя
паспорт ___________   _________ выдан _____________________________________________
                                  серия                        номер                                                                        когда и кем выдан
_______________________________________________________________________________________________________________________
в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство
являюсь законным представителем несовершеннолетнего _________________________________________________________________________________
ФИО несовершеннолетнего
приходящегося мне ____________, зарегистрированного по адресу: _______________________
_________________________________________________________________________________
[bookmark: _Hlk121992024]даю свое согласие на обработку в __ Добровольческий центр Алтайского района, структурное подразделение Муниципального бюджетного учреждения Центра дополнительного образования «Радуга»______________________________________________________________
(наименование организации)
персональных данных несовершеннолетнего, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; реквизиты документа, удостоверяющего личность; гражданство; прописка; контактный номер телефона.
Я даю согласие на использование персональных данных несовершеннолетнего в целях создание и ведение базы данных волонтеров, на хранение данных об этих результатах на бумажных и/или электронных носителях.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении персональных данных несовершеннолетнего, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
Я проинформирован, что ___ Добровольческий центр Алтайского района, структурное подразделение Муниципального бюджетного учреждения Центра дополнительного образования «Радуга»_____________________________________________________________
наименование организации
гарантирует обработку персональных данных несовершеннолетнего в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах несовершеннолетнего.

«____» ___________ 20___ г.                            ________/__________________________
                                                                                                                                          подпись                                       ФИО

СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО
     Я, ___________________________________________________________________________
ФИО
Паспорт ___________   _________ выдан _____________________________________________
                                  серия                        номер                                                                        когда и кем выдан
_______________________________________________________________________________________________________________________
в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство
зарегистрированного по адресу: ____________________________________________________
_________________________________________________________________________________
даю свое согласие на обработку в __ Добровольческий центр Алтайского района, структурное подразделение Муниципального бюджетного учреждения Центра дополнительного образования «Радуга»______________________________________________________________
(наименование организации)
персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; реквизиты документа, удостоверяющего личность; гражданство; прописка; контактный номер телефона.
Я даю согласие на использование персональных данных в целях создание и ведение базы данных волонтеров, на хранение данных об этих результатах на бумажных и/или электронных носителях.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
Я проинформирован, что ___ Добровольческий центр Алтайского района, структурное подразделение Муниципального бюджетного учреждения Центра дополнительного образования «Радуга»_____________________________________________________________
наименование организации
гарантирует обработку персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
[bookmark: _GoBack]Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле.

«____» ___________ 20___ г.                            ________/__________________________